
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Central de Licitações e Contratos 

 

 

ass  

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira RIO I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

                                                              – Parauapebas-PA, CEP 68.515-000 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230014 

 

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, inscrita  no CNPJ sob 

o nº 22.980.999/0001-15, com sede NA RUA JURUNA, S/N, PARQUE DOS CARAJÁS, representado por CÁSSIO ANDRÉ 

DE OLIVEIRA, Secretário Municipal da Administração, doravante denominada CONTRATANTE, e FUNDAÇAO DE 

AMPARO AO DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA (FADESP), inscrita no CNPJ 05.572.870/0001-59, com sede na RUA 

AUGUSTO CORREA, S/Nº, CAMPUS UNIVERSITÁRIO, BAIRRO GUAMÁ, NO MUNICIPIO DE BELÉM-PA, CEP 

66075-900, representada por ROBERTO FERRAZ BARRETO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio 

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no prazo de 06(seis) meses, passando a vigência para 01 de Fevereiro 

de 2024, nos termos do art. 57, §1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

 

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. 

 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus 

efeitos legais. 

 

 

PARAUAPEBAS/PA, 18 de Julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO/SEMAD 

CNPJ(MF)  22.980.999/0001-15 

 CONTRATANTE 

 

 

 

 

FUNDAÇAO DE AMPARO AO DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA (FADESP). 

 CNPJ 05.572.870/0001-59 

 CONTRATADO(A) 

 

 

Testemunhas: 

 

1.________________________                                                                                 2._______________________ 

 

 

 
 

 

 


		2023-07-18T13:09:56-0300
	CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA:58102418249


		2023-07-18T14:08:28-0300
	FUNDACAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA:05572870000159


		2023-08-03T10:35:27-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890


		2023-08-03T10:35:56-0300
	LEONARDO FERREIRA SOUSA:06300158306


		2023-08-09T15:53:11-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049




